
Šis materiāls ir izdots ar Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras atbalstu kā daļa no Darba aizsardzības preventīvo pasākumu plāna. Informācija par darba 
aizsardzības jautājumiem – www.osha.lv  Materiālu sagatavoja: Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības un vides veselības institūts, 2011. Bezmaksas izdevums.

Patiesība: Ievērot darba aizsardzības prasības ir gan darba 
devēja, gan nodarbināto pienākums! Darba devējam jānodrošina 
droša un nekaitīga darba vide, bet nodarbinātajiem jāievēro noteiktās darba 
aizsardzības prasības. 

Nelaimes gadījumu iemeslu analīze rāda, ka vairāk nekā puse nelaimes 
gadījumu notiek tieši tāpēc, ka nodarbinātie nav ievērojuši noteiktās darba 
aizsardzības prasības, piemēram, nav izvēlējušies pareizus darba paņēmienus, nav 
lietojuši individuālos aizsardzības līdzekļus vai nav bijuši pietiekami uzmanīgi!

Darba aizsardzība ir tikai darba devēja 
uzdevums — uz mani nekādas darba 
aizsardzības  prasības  neattiecas!

Mīts:

Nr. 5
63-2011


